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Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

Til

Miljøstyrelsen

Sektion for Plantebeskyttelse og Biocider

Tolderlundsvej 5

5000 Odense C

Vedr.: Anmeldelse af mulig overtrædelse af markedsføringsregler for planteværnsmidler

Jeg ønsker hermed at anmelde en annonce for planteværnsmidlet “Focus® Ultra”, som jeg vurderer ikke
lever op til gældende lovgivning for markedsføring af plantebeskyttelsesmidler.

Oplysninger om annoncen:

Produktnavn: Focus® Ultra

Virksomhed: BASF

Type: Ukrudtsmiddel

Offentliggjort i: LandbrugsAvisen 25. august 2025

Bilag: Se vedhæftede screendump af annoncen

Begrundelse for anmeldelsen:

Annoncen overtræder efter min vurdering følgende krav i EU-forordning 1107/2009, artikel 66 og den
danske Bekendtgørelse nr. 1303/2016:

Manglende angivelse af aktivt stof
Reklamen nævner ikke det aktive stof i produktet, hvilket er et krav.
Manglende sikkerhedsoplysning om bla. mistanke for fosterskade
Den lovpligtige tekst som fx “Brug planteværnsmidler med forsigtighed. Læs etiketten og
produktinformationen før brug.” fremgår heller ikke.

Potentielt vildledende formulering

Udsagnet “Tar det hele” kan give indtryk af total eller universel effekt, hvilket kan opfattes som vildledende,
særligt hvis det ikke dækker alle relevante ukrudtsarter.

Jeg anmoder derfor Miljøstyrelsen om at tage stilling til, om annoncen overholder gældende regler, og
eventuelt tage kontakt til virksomheden med henblik på korrektion eller sanktion.

Jeg stiller mig til rådighed for supplerende oplysninger, hvis det ønskes.

Med venlig hilsen,

Kjeld Hansen, redaktør

Mail: kjeld@baeredygtighed.dk

26215326
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Anna Hansen
Inspektør
Miljøstyrelsen
Center for Sikker Kemi, Kemikalieinspektionen
(+45) 22 38 61 05
ahans@mst.dk

Miljø- og Ligestillingsministeriet 
Miljøstyrelsen l Antvorskov Alle 139 l 4200 Slagelse l Tlf. +45 72 54 40 00 l mst@mst.dk l www.mst.dk

Behandling af dine personoplysninger i Kemikalieinspektionen
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BASF A/S 
Kalvebod Brygge 45, 2. 
1560 København V. 
 
Sendt pr. digital post til CVR nr. 17412612 
 

Kemikalieinspektionen 
J.nr. 2025 - 85075 
Ref. AHANS 
Den 22. september 2025  

Vejledning om markedsføring af plantebeskyttelsesmidlet 
Focus Ultra i Landbrugsavisen den 25. august 2025 
 
Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion er ansvarlig for tilsyn med, at regler om salg, 
besiddelse, anvendelse m.v. af kemiske stoffer og produkter med kemiske stoffer 
bliver overholdt. Reglerne findes i kemikalieloven1, og bekendtgørelser udstedt i 
medfør af loven samt i en række EU-forordninger. 
 
Kemikalieinspektionen har den 25. august 2025 modtaget en indberetning samt et 
skærmbillede (vedlagt sagen), hvori det oplyses, at virksomheden markedsfører 
plantebeskyttelsesmidlet Focus Ultra på en potentielt vildledende måde i en 
annonce i Landbrugsavisen den 25. august 2025. 
 
Det er ikke lovligt at markedsføre plantebeskyttelsesmidler uden de korrekte fakta, 
som følger af den godkendte etiket og brugsanvisning.  
 
Begrundelse kan læses nedenfor: 
 
Sagens oplysninger 
Kemikalieinspektionen modtog den 25. august 2025 en indberetning om, at 
virksomheden markedsfører plantebeskyttelsesmidlet Focus Ultra i 
Landbrugsavisen den 25. august 2025, som værende vildledende. Jf. 
indberetningen mangler følgende: 
 
”Manglende angivelse af det aktive stof 
Reklamen nævner ikke det aktive stof i produktet, hvilket er et krav. 
Manglende sikkerhedsoplysning om bla. mistanke for fosterskade 
Den lovpligtige tekst som fx “Brug planteværnsmidler med forsigtighed. Læs 
etiketten og produktinformationen før brug.” fremgår heller ikke” 

Kemikalieinspektionen vurderer på det forelagte billedmateriale, at der er tale om 
plantebeskyttelsesmiddel, der skal anprises korrekt og derfor ikke må 
markedsføres jf. det fremsendte skærmbillede. 
 
Regler 

Følgende fremgår af plantebeskyttelsesmiddelforordningens2 artikel 66: 
 

1. der må ikke reklameres for plantebeskyttelsesmidler, som ikke er 
godkendt. Enhver reklame for et plantebeskyttelsesmiddel skal ledsages 

                                                             
1 Jf. lovbekendtgørelse nr. 6 af 4. januar 2023 om kemikalier (kemikalieloven).. 
2 Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EF) nr. 1107/2009 af 21. oktober 2009 om 
markedsføring af plantebeskyttelsesmidler og om ophævelse af Rådets direktiv 79/117/EØF og 
91/414/EØF (plantebeskyttelsesmiddelforordningen), 
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af sætningerne »Plantebeskyttelsesmidler skal anvendes på forsvarlig 
måde. Læs altid etiketten og oplysninger om produktet før anvendelse«. 
Sætningerne skal være let læselige og stå klart adskilt fra den øvrige del 
af teksten. Ordet »plantebeskyttelsesmidler« kan erstattes af en mere 
nøjagtig beskrivelse af produkttypen, f.eks. fungicid, insekticid eller 
herbicid.  

2. Reklamen må ikke indeholde tekstoplysninger eller grafiske oplysninger, 
der kan være vildledende med hensyn til potentielle risici for menneskers 
eller dyrs sundhed eller for miljøet, f.eks. angivelser som 
»lavrisikoprodukt«, »ikke giftigt ”eller »uskadeligt«. Kun i forbindelse 
med plantebeskyttelsesmidler med lav risiko må ordene »godkendt som 
lavrisikoplantebeskyttelsesmiddel i overensstemmelse med forordning 
(EF) nr. 1107/2009« benyttes i reklamen. De må ikke benyttes som 
anprisning på plantebeskyttelsesmidlets etiket. 

3. Medlemsstaterne kan forbyde eller begrænse reklamer 
forplantebeskyttelsesmidler i visse medier underlagt fællesskabsretten. 

4. Der skal være teknisk belæg for alle de oplysninger, der anvendes til 
reklameformål. 

5. Reklamer må ikke indeholde visuelle fremstillinger af potentielt farlig 
praksis, såsom blanding eller anvendelse uden tilstrækkelig 
beskyttelsesbeklædning, anvendelse i nærheden af fødevarer eller 
anvendelse af eller i nærheden af børn. 

6. Reklame- og pr-materiale skal gøre opmærksom på mærkningens 
relevante advarselssætninger og -symboler. 

Forældelsesfristen for strafansvar for overtrædelse af 
plantebeskyttelsesmiddelforordningens artikel 66, er 5 år, jf. kemikalielovens § 61. 
 
Vejledning 
Det er Kemikaliinspektionens vurdering, at BASF A/S har overtrådt artikel 66 i 
plantebeskyttelsesmiddelforordningen, da midlet ikke må markedsføres uden 
tilstrækkelige faktiske data og ikke må fremstå vildledende. Det er afgørende, at 
midlet er sikkert at anvende for at beskytte det omkringliggende miljø mod unødig 
forurening. 
  
Virksomheden skal sørge for, at kun markedsføre plantebeskyttelsesmidler efter 
plantebeskyttelsesmiddelforordningens regler og bruge de faktiske data fra 
plantebeskyttelsesmidlerne godkendt etiket og brugsanvisning. 
 
På Miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk  kan virksomheden til hver en tid 
holde sig opdateret om godkendelse, reklamering og anprisning 
https://mst.dk/erhverv/sikker-kemi/pesticider/godkendelse-af-
pesticider/reklamering-og-anprisning 
 
Kemikalieinspektionen afslutter sagen om markedsføring af 
plantebeskyttelsesmidlet Focus Ultra. 
 
Kemikalieinspektionen skal dog ikke undlade at gøre virksomheden opmærksom 
på, at det altid er den enkelte virksomheds ansvar, at markedsføre 
plantebeskyttelsesmidler, der lever op til den gældende kemikalielovgivning.  
 
Hvis Kemikalieinspektionens vejledning ikke følges har Kemikalieinspektionen 
mulighed for at meddele virksomheden en indskærpelse og om nødvendigt et 
påbud om at stoppe markedsføringen jf. § 48 i kemikalieloven.   
 

http://www.mst.dk/
https://mst.dk/erhverv/sikker-kemi/pesticider/godkendelse-af-pesticider/reklamering-og-anprisning
https://mst.dk/erhverv/sikker-kemi/pesticider/godkendelse-af-pesticider/reklamering-og-anprisning


3 

Dine rettigheder efter databeskyttelsesforordningen3 og 
databeskyttelsesloven4  (databeskyttelsesreglerne) 
Kemikalieinspektionen registrerer oplysninger om dig i Miljøstyrelsens IT-
systemer.  
 
Formålet med behandlingen og registreringen af personoplysninger er at varetage 
sagsbehandlingen ved den tilsynsforpligtelse, der påhviler Kemikalieinspektionen 
efter kemikalieloven eller produktloven. 
 
På Miljøstyrelsens hjemmeside har vi derfor beskrevet, hvordan vi håndterer 
personoplysninger, og hvad der er dine rettigheder efter 
databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven (databeskyttelsesreglerne). 
 
 
Ved spørgsmål eller bemærkninger til dette brev 
Er der noget, virksomheden er i tvivl om, eller har virksomheden spørgsmål eller 
bemærkninger til dette brev, kan virksomheden kontakte Kemikalieinspektionen.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Miljøstyrelsen 
Kemikalieinspektionen 
Anna Hansen 
Tlf: 2238 6105 
Mail: ahans@mst.dk 
 
 
Vedlagt bilag:  
Skærmbillede af 25. august 2025 fra Landbrugsavisen 
 

                                                             
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 2016/679 af 27. april 2016 om beskyttelse af fysiske 
personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om fri udveksling af sådanne 
oplysninger og om ophævelse af direktiv 95/46/EF (generel forordning om databeskyttelse).  
4  Lov nr. 289 af 8. marts 2024 om supplerende bestemmelser til forordning om beskyttelse af fysiske 
personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om fri udveksling af sådanne 
oplysninger (databeskyttelsesloven).  
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Anna Hansen
Inspektør
Miljøstyrelsen
Center for Sikker Kemi, Kemikalieinspektionen
(+45) 22 38 61 05
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Miljøstyrelsen l Antvorskov Alle 139 l 4200 Slagelse l Tlf. +45 72 54 40 00 l mst@mst.dk l www.mst.dk

Behandling af dine personoplysninger i Kemikalieinspektionen
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BASF A/S 
Kalvebod Brygge 45, 2. 
1560 København V. 
 
Sendt pr. digital post til CVR nr. 17412612 
 

Kemikalieinspektionen 
J.nr. 2025 - 85075 
Ref. AHANS 
Den 22. september 2025  

Vejledning om markedsføring af plantebeskyttelsesmidlet 
Focus Ultra i Landbrugsavisen den 25. august 2025 
 
Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion er ansvarlig for tilsyn med, at regler om salg, 
besiddelse, anvendelse m.v. af kemiske stoffer og produkter med kemiske stoffer 
bliver overholdt. Reglerne findes i kemikalieloven1, og bekendtgørelser udstedt i 
medfør af loven samt i en række EU-forordninger. 
 
Kemikalieinspektionen har den 25. august 2025 modtaget en indberetning samt et 
skærmbillede (vedlagt sagen), hvori det oplyses, at virksomheden markedsfører 
plantebeskyttelsesmidlet Focus Ultra på en potentielt vildledende måde i en 
annonce i Landbrugsavisen den 25. august 2025. 
 
Det er ikke lovligt at markedsføre plantebeskyttelsesmidler uden de korrekte fakta, 
som følger af den godkendte etiket og brugsanvisning.  
 
Begrundelse kan læses nedenfor: 
 
Sagens oplysninger 
Kemikalieinspektionen modtog den 25. august 2025 en indberetning om, at 
virksomheden markedsfører plantebeskyttelsesmidlet Focus Ultra i 
Landbrugsavisen den 25. august 2025, som værende vildledende. Jf. 
indberetningen mangler følgende: 
 
”Manglende angivelse af det aktive stof 
Reklamen nævner ikke det aktive stof i produktet, hvilket er et krav. 
Manglende sikkerhedsoplysning om bla. mistanke for fosterskade 
Den lovpligtige tekst som fx “Brug planteværnsmidler med forsigtighed. Læs 
etiketten og produktinformationen før brug.” fremgår heller ikke” 

Kemikalieinspektionen vurderer på det forelagte billedmateriale, at der er tale om 
plantebeskyttelsesmiddel, der skal anprises korrekt og derfor ikke må 
markedsføres jf. det fremsendte skærmbillede. 
 
Regler 

Følgende fremgår af plantebeskyttelsesmiddelforordningens2 artikel 66: 
 

1. der må ikke reklameres for plantebeskyttelsesmidler, som ikke er 
godkendt. Enhver reklame for et plantebeskyttelsesmiddel skal ledsages 

                                                             
1 Jf. lovbekendtgørelse nr. 6 af 4. januar 2023 om kemikalier (kemikalieloven).. 
2 Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EF) nr. 1107/2009 af 21. oktober 2009 om 
markedsføring af plantebeskyttelsesmidler og om ophævelse af Rådets direktiv 79/117/EØF og 
91/414/EØF (plantebeskyttelsesmiddelforordningen), 
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af sætningerne »Plantebeskyttelsesmidler skal anvendes på forsvarlig 
måde. Læs altid etiketten og oplysninger om produktet før anvendelse«. 
Sætningerne skal være let læselige og stå klart adskilt fra den øvrige del 
af teksten. Ordet »plantebeskyttelsesmidler« kan erstattes af en mere 
nøjagtig beskrivelse af produkttypen, f.eks. fungicid, insekticid eller 
herbicid.  

2. Reklamen må ikke indeholde tekstoplysninger eller grafiske oplysninger, 
der kan være vildledende med hensyn til potentielle risici for menneskers 
eller dyrs sundhed eller for miljøet, f.eks. angivelser som 
»lavrisikoprodukt«, »ikke giftigt ”eller »uskadeligt«. Kun i forbindelse 
med plantebeskyttelsesmidler med lav risiko må ordene »godkendt som 
lavrisikoplantebeskyttelsesmiddel i overensstemmelse med forordning 
(EF) nr. 1107/2009« benyttes i reklamen. De må ikke benyttes som 
anprisning på plantebeskyttelsesmidlets etiket. 

3. Medlemsstaterne kan forbyde eller begrænse reklamer 
forplantebeskyttelsesmidler i visse medier underlagt fællesskabsretten. 

4. Der skal være teknisk belæg for alle de oplysninger, der anvendes til 
reklameformål. 

5. Reklamer må ikke indeholde visuelle fremstillinger af potentielt farlig 
praksis, såsom blanding eller anvendelse uden tilstrækkelig 
beskyttelsesbeklædning, anvendelse i nærheden af fødevarer eller 
anvendelse af eller i nærheden af børn. 

6. Reklame- og pr-materiale skal gøre opmærksom på mærkningens 
relevante advarselssætninger og -symboler. 

Forældelsesfristen for strafansvar for overtrædelse af 
plantebeskyttelsesmiddelforordningens artikel 66, er 5 år, jf. kemikalielovens § 61. 
 
Vejledning 
Det er Kemikaliinspektionens vurdering, at BASF A/S har overtrådt artikel 66 i 
plantebeskyttelsesmiddelforordningen, da midlet ikke må markedsføres uden 
tilstrækkelige faktiske data og ikke må fremstå vildledende. Det er afgørende, at 
midlet er sikkert at anvende for at beskytte det omkringliggende miljø mod unødig 
forurening. 
  
Virksomheden skal sørge for, at kun markedsføre plantebeskyttelsesmidler efter 
plantebeskyttelsesmiddelforordningens regler og bruge de faktiske data fra 
plantebeskyttelsesmidlerne godkendt etiket og brugsanvisning. 
 
På Miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk  kan virksomheden til hver en tid 
holde sig opdateret om godkendelse, reklamering og anprisning 
https://mst.dk/erhverv/sikker-kemi/pesticider/godkendelse-af-
pesticider/reklamering-og-anprisning 
 
Kemikalieinspektionen afslutter sagen om markedsføring af 
plantebeskyttelsesmidlet Focus Ultra. 
 
Kemikalieinspektionen skal dog ikke undlade at gøre virksomheden opmærksom 
på, at det altid er den enkelte virksomheds ansvar, at markedsføre 
plantebeskyttelsesmidler, der lever op til den gældende kemikalielovgivning.  
 
Hvis Kemikalieinspektionens vejledning ikke følges har Kemikalieinspektionen 
mulighed for at meddele virksomheden en indskærpelse og om nødvendigt et 
påbud om at stoppe markedsføringen jf. § 48 i kemikalieloven.   
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Dine rettigheder efter databeskyttelsesforordningen3 og 
databeskyttelsesloven4  (databeskyttelsesreglerne) 
Kemikalieinspektionen registrerer oplysninger om dig i Miljøstyrelsens IT-
systemer.  
 
Formålet med behandlingen og registreringen af personoplysninger er at varetage 
sagsbehandlingen ved den tilsynsforpligtelse, der påhviler Kemikalieinspektionen 
efter kemikalieloven eller produktloven. 
 
På Miljøstyrelsens hjemmeside har vi derfor beskrevet, hvordan vi håndterer 
personoplysninger, og hvad der er dine rettigheder efter 
databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven (databeskyttelsesreglerne). 
 
 
Ved spørgsmål eller bemærkninger til dette brev 
Er der noget, virksomheden er i tvivl om, eller har virksomheden spørgsmål eller 
bemærkninger til dette brev, kan virksomheden kontakte Kemikalieinspektionen.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Miljøstyrelsen 
Kemikalieinspektionen 
Anna Hansen 
Tlf: 2238 6105 
Mail: ahans@mst.dk 
 
 
Vedlagt bilag:  
Skærmbillede af 25. august 2025 fra Landbrugsavisen 
 

                                                             
3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning nr. 2016/679 af 27. april 2016 om beskyttelse af fysiske 
personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om fri udveksling af sådanne 
oplysninger og om ophævelse af direktiv 95/46/EF (generel forordning om databeskyttelse).  
4  Lov nr. 289 af 8. marts 2024 om supplerende bestemmelser til forordning om beskyttelse af fysiske 
personer i forbindelse med behandling af personoplysninger og om fri udveksling af sådanne 
oplysninger (databeskyttelsesloven).  

https://mst.dk/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/tilsyn-med-bekaempelsesmidler-og-forbrugerprodukter
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Til: Hovedpostkasse (mst@mst.dk)
Fra: Kjeld@baeredygtighed.dk (Kjeld@baeredygtighed.dk)
Titel: VS: anmeldelse
Sendt: 06-10-2025 09:14
Bilag: Skærmbillede (5114).png;

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

Til

Miljøstyrelsen

Som det fremgår af vedhæftede mail foretog jeg en anmeldelse 25. august d.å. af en formodet overtrædelse af
Pesticidforordningen 1107/2009, hvis artikel 66 opstiller de krav, der skal efterleves hvis man ønsker at reklamere for
et plantebeskyttelsesmiddel.

Jeg har ikke modtaget nogen form for svar på anmeldelsen. Må jeg anmode om en redegørelse for behandlingen af
min anmeldelse?

Venlig hilsen

Kjeld Hansen

Redaktør

www.gylle.dk

26215326

 

Fra: Kjeld Hansen <kjeld@baeredygtighed.dk> 
Sendt: 25. august 2025 09:12
Til: 'mst@mst.dk' <mst@mst.dk>
Emne: anmeldelse
 

Til

Miljøstyrelsen

Sektion for Plantebeskyttelse og Biocider

Tolderlundsvej 5

5000 Odense C

Vedr.: Anmeldelse af mulig overtrædelse af markedsføringsregler for planteværnsmidler

Jeg ønsker hermed at anmelde en annonce for planteværnsmidlet “Focus® Ultra”, som jeg vurderer ikke
lever op til gældende lovgivning for markedsføring af plantebeskyttelsesmidler.

Oplysninger om annoncen:

Produktnavn: Focus® Ultra

Virksomhed: BASF

Type: Ukrudtsmiddel

Offentliggjort i: LandbrugsAvisen 25. august 2025

Bilag: Se vedhæftede screendump af annoncen

Begrundelse for anmeldelsen:
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Annoncen overtræder efter min vurdering følgende krav i EU-forordning 1107/2009, artikel 66 og den
danske Bekendtgørelse nr. 1303/2016:

Manglende angivelse af aktivt stof
Reklamen nævner ikke det aktive stof i produktet, hvilket er et krav.
Manglende sikkerhedsoplysning om bla. mistanke for fosterskade
Den lovpligtige tekst som fx “Brug planteværnsmidler med forsigtighed. Læs etiketten og
produktinformationen før brug.” fremgår heller ikke.

Potentielt vildledende formulering

Udsagnet “Tar det hele” kan give indtryk af total eller universel effekt, hvilket kan opfattes som vildledende,
særligt hvis det ikke dækker alle relevante ukrudtsarter.

Jeg anmoder derfor Miljøstyrelsen om at tage stilling til, om annoncen overholder gældende regler, og
eventuelt tage kontakt til virksomheden med henblik på korrektion eller sanktion.

Jeg stiller mig til rådighed for supplerende oplysninger, hvis det ønskes.

Med venlig hilsen,

Kjeld Hansen, redaktør

Mail: kjeld@baeredygtighed.dk

26215326
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Tak for din henvendelse  
 
Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion har nu modtaget din henvendelse. 
 
Spørgsmål til henvendelsen kan sendes til kemikalieinspektionen@mst.dk  
 
På Miljøstyrelsens hjemmeside1 har vi beskrevet, hvordan vi håndterer personoplysninger, og hvad der er 
dine rettigheder efter databeskyttelsesforordningen og databeskyttelsesloven (databeskyttelsesreglerne).  
 
Hvis du skriver til os i anledning af import og salg af gift en gros, så beskriver vi her2 hvordan vi håndterer 
personoplysninger, og hvad der er dine rettigheder efter databeskyttelsesforordningen og 
databeskyttelsesloven (databeskyttelsesreglerne) i den forbindelse. 
 
 
Sådan arbejder Kemikalieinspektionen 
Kemikalieinspektionen fører tilsyn med overholdelse af kravene til produktion og markedsføring af kemiske 
stoffer og produkter. Kemikalielovgivningens regler findes fortrinsvist i EU-forordninger og i de danske 
regler, der gennemfører EU-direktiver. Tilsynsområdet spænder meget vidt – fra kosmetik over bly i 
forbrugerprodukter til bekæmpelsesmidler. 
 
Kemikalieinspektionen modtager løbende indberetninger fra firmaer, privatpersoner, 
forbrugerorganisationer og andre myndigheder osv., om formodede overtrædelser af 
kemikalielovgivningen.  
 
Kemikalieinspektionens inspektører kan ikke være til stede på alle tidspunkter eller køre efter samtlige 
indberetninger her og nu, men Kemikalieinspektionen vil meget gerne modtage indberetninger om mulige 
ulovlige forhold, da disse indgår i arbejdet med at planlægge og prioritere tilsyns- og kontrolarbejdet, 
herunder Inspektionens egne kampagner. 
Det skal imidlertid understreges, at du som indberetter ikke kan forvente at blive orienteret yderligere i 
sagen. Det er, fordi du som indberetter, som udgangspunkt ikke er part i sagen.  
Vi opfordrer dig til at følge med på vores hjemmeside,3 da vi her løbende offentliggør mange af vores 
indskærpelser og afgørelser. 
 

                                                           
1 https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/tilsyn-med-bekaempelsesmidler-og-
forbrugerprodukter/  
2 https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/meddelelse-om-kemiske-stoffer-og-
blandinger-giftmeddelelse/  
3 https://mst.dk/kemi/tilsyn-og-haandhaevelse/produkter-som-overtraeder-kemikalielovgivningen/  
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Til: Kjeld@baeredygtighed.dk (Kjeld@baeredygtighed.dk)
Fra: Nicholai Daugaard Jensen (nidje@mst.dk)
Titel: Sv: anmeldelse
Sendt: 06-10-2025 10:20
Bilag: Kvitteringsskriv til indberetning.docx;

Kære Kjeld Hansen.

Jeg beklager at du ikke tidligere har modtaget en kvittering for din indberetning. 
Jeg har vedhæftede en kvittering for indberetningen i denne mail. 

Med venlig hilsen

Nicholai Daugaard Jensen
Konstitueret funktionsleder |  Kemikalieinspektionen
Tlf. 24830599 nidje@mst.dk

Miljø- og Ligestillingsministeriet
Miljøstyrelsen l Antvorskov Alle 139 l 4200 Slagelse l Tlf. +45 72 54 40 00 l mst@mst.dk l www.mst.dk

Behandling af dine personoplysninger i Kemikalieinspektionen

Til: Hovedpostkasse (mst@mst.dk)
Fra: Kjeld Hansen (kjeld@baeredygtighed.dk)
Titel: VS: anmeldelse
Sendt: 06-10-2025 09:14

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

Til
Miljøstyrelsen
Som det fremgår af vedhæftede mail foretog jeg en anmeldelse 25. august d.å. af en formodet overtrædelse af
Pesticidforordningen 1107/2009, hvis artikel 66 opstiller de krav, der skal efterleves hvis man ønsker at reklamere for
et plantebeskyttelsesmiddel.
Jeg har ikke modtaget nogen form for svar på anmeldelsen. Må jeg anmode om en redegørelse for behandlingen af
min anmeldelse?
Venlig hilsen
Kjeld Hansen
Redaktør
www.gylle.dk
26215326
 

Fra: Kjeld Hansen <kjeld@baeredygtighed.dk> 
Sendt: 25. august 2025 09:12
Til: 'mst@mst.dk' <mst@mst.dk>
Emne: anmeldelse
 
Til
Miljøstyrelsen
Sektion for Plantebeskyttelse og Biocider
Tolderlundsvej 5
5000 Odense C
Vedr.: Anmeldelse af mulig overtrædelse af markedsføringsregler for planteværnsmidler
Jeg ønsker hermed at anmelde en annonce for planteværnsmidlet “Focus® Ultra”, som jeg vurderer ikke
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lever op til gældende lovgivning for markedsføring af plantebeskyttelsesmidler.
Oplysninger om annoncen:
Produktnavn: Focus® Ultra
Virksomhed: BASF
Type: Ukrudtsmiddel
Offentliggjort i: LandbrugsAvisen 25. august 2025
Bilag: Se vedhæftede screendump af annoncen
Begrundelse for anmeldelsen:
Annoncen overtræder efter min vurdering følgende krav i EU-forordning 1107/2009, artikel 66 og den
danske Bekendtgørelse nr. 1303/2016:

Manglende angivelse af aktivt stof
Reklamen nævner ikke det aktive stof i produktet, hvilket er et krav.
Manglende sikkerhedsoplysning om bla. mistanke for fosterskade
Den lovpligtige tekst som fx “Brug planteværnsmidler med forsigtighed. Læs etiketten og
produktinformationen før brug.” fremgår heller ikke.

Potentielt vildledende formulering
Udsagnet “Tar det hele” kan give indtryk af total eller universel effekt, hvilket kan opfattes som vildledende,
særligt hvis det ikke dækker alle relevante ukrudtsarter.
Jeg anmoder derfor Miljøstyrelsen om at tage stilling til, om annoncen overholder gældende regler, og
eventuelt tage kontakt til virksomheden med henblik på korrektion eller sanktion.
Jeg stiller mig til rådighed for supplerende oplysninger, hvis det ønskes.
Med venlig hilsen,
Kjeld Hansen, redaktør
Mail: kjeld@baeredygtighed.dk
26215326
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